
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 58 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ВАЛЕНТИНЫ СТЕПАНОВНЫ 

ГРИЗОДУБОВОЙ» 

 «СОВЕТО СОЮЗЫСЬ ГЕРОЙ 
ВАЛЕНТИНА СТЕПАНОВНА 

ГРИЗОДУБОВА 

НИМО 58-ТӤ НОМЕРО  

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

ШОРЪЁЗО ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН                   

ВОЗИСЬКИСЬ ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

УЖЪЮРТ 

 

 

  
 

 

 

 

Положение о школьном хоре 

 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Российской 

Федерацией «Об образовании в Российской Федерации», Конвенцией ООН о правах 

ребенка, правилами и нормами охраны труда. 

1.2. Школьный хор является неотъемлемой частью школы, осуществляет свою 

деятельность в соответствии с нормативно-правовыми документами школы, ее целями, 

задачами и направлениями деятельности. 

1.3. Школьный хор организует свою работу на основании Положения. 

1.4. Школьный хор не имеет права без согласования с директором школы 

устанавливать прямые связи с учреждениями, предприятиями, организациями. 

 

2. Структура школьного xopa 

2.1. Руководитель школьного xopa назначается директором школы и выполняет 

обязанности в соответствии с должностной инструкцией. Руководитель подчиняется 

непосредственно заместителю директора по BP, директору школы. 

2.2. В состав школьного xopa могут входить временные творческие и проектные 

группы. 

2.3. В состав школьного xopa входят учащиеся   4- 9 классов в 

количестве не более 20 человек. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИНЯТО 

решением 

педагогического 

совета 

Протокол № 91/11 о/д от 01.09.2023 г. 

        УТВЕРЖДЕНО 

                                      приказом директора 

                                    МБОУ «СОШ № 58» 

                            ______   Е.Б.Рассомахина 

                              № 91/11 о/д от 01.09.2023г. 



3. Цели и задачи деятельности 

              3.1. Деятельность школьного xopa направлена на: 

- создание концертного хорового коллектива, способствующего раскрытию 

творческого потенциала детей и подростков, развитию умений коллективного 

сотрудничества; 

- вовлечение всех групп учащихся в активную творческую деятельность, 
предполагающую личностный рост, повышение культурного уровня в области музыкально-
хорового искусства, вовлечение в процесс сохранения, развития и пропаганды детского 
хорового творчества; 

- предъявление творческого опыта учащихся сообществу школы, района на 
различных фестивалях, смотрах и конкурсах; 

- расширение зоны сотрудничества с другими образовательными учреждениями и 
учреждениями культуры района. 

 

 

 

 

xopa; 

4. Содержание деятельности школьного xopa 

4.1. Организационная деятельность: 

- подготовка отчетной и аналитической документации о деятельности 

 

- осуществление концертной деятельности xopa; 

- обеспечение охраны жизни и здоровья обучающихся, воспитанников 
во время образовательного процесса в xope; соблюдение правил охраны труда и пожарной 
безопасности. 

4.2. Образовательная деятельность: 

- проведение занятий, направленных на развитие вокальных данных; 

- изучение современного детского песенного репертуара; 

- осуществление связи обучения с практикой. 

 

5. Документация 

1. Положение. 

2. План работы на год, утвержденный директором. 

3. Инструкции по ОТ и ТБ.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 58 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ВАЛЕНТИНЫ СТЕПАНОВНЫ 

ГРИЗОДУБОВОЙ» 

 «СОВЕТО СОЮЗЫСЬ ГЕРОЙ 
ВАЛЕНТИНА СТЕПАНОВНА 

ГРИЗОДУБОВА 

НИМО 58-ТӤ НОМЕРО  

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

ШОРЪЁЗО ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН                   

ВОЗИСЬКИСЬ ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

УЖЪЮРТ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                                 № 91/10 о/д 

 

 

 

Об организации работы школьного хора  

С целью эстетического воспитания учащихся, раскрытия творческого потенциала детей, 

повышения их культурного уровня в области музыкально- хорового искусства, организации 

досуга учащихся ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу школьного хора на постоянной основе.  

2. Назначить руководителем школьного хора учителя музыки Бочкарёву С.В.  

3. Утвердить:  

- Положение о школьном хоре. 

- Программу внеурочной деятельности «Школьный хор».  

- План работы школьного хора.  

- График работы школьного хора.  

- Должностную инструкцию руководителя школьного хора.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Григорьеву О.А. 

 

 

 

Директор                                                                                            Е.Б.Рассомахина 

 

 

 

 

 



Утверждаю  

Директор МБОУ «СОШ №58» 

 имени Героя Советского Союза  

Валентины Степановны Гризодубовой» 

 _____________Рассомахина Е.Б. 

 

План работы школьного хора МБОУ «СОШ №58» 

 

 

№ П/п Сроки Мероприятие 

1 октябрь «Поздравляем с Днѐм учителя!» 

(школьный концерт) 

2 октябрь «Посвящение в пятиклассники» 

(школьное выступление) 

3 ноябрь Концерт «День Матери в России» 

(школьный концерт) 

4 декабрь Выступление на школьном новогоднем празднике 

5 февраль «Защитникам Отечества посвящается!» 

(школьный концерт) 

6 март Международный женский день 

(школьный концерт) 

7 май «Последний звонок» 

(школьное выступление) 

 

 


	1. Общие положения
	2. Структура школьного xopa
	3. Цели и задачи деятельности
	4.  Содержание деятельности школьного xopa
	5. Документация

		2024-06-05T15:31:40+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 58 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАЛЕНТИНЫ СТЕПАНОВНЫ ГРИЗОДУБОВОЙ"




